ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

GABINETE DO VEREADOR -  GISLAYSON MARTINS LACERDA

Requerimento nº 003/2021

Pedro Afonso - TO, 02 de março de 2021.

“Requer  ao  Prefeito  Municipal
juntamente com a secretaria de
agricultura, concessão de trator
com grade no município de Bom

Jesus do Tocantins. ”

O Vereador que o presente subscreve usando de suas atribuições
legais Requer ao Prefeito Municipal.

REQUER

Ao Prefeito Municipal juntamente com a secretaria de  agricultura,
concessão  de  trator  com  grade  no  município  de  Bom
Jesus do Tocantins.

JUSTIFICATVA

Senhor presidente, nobres pares este requerimento tem como
finalidade, a concessão de máquina agrícola (trator com grade) no
município de Bom Jesus do Tocantins,  na chácara sitio  novo de
propriedade  família  Bezerra,  atualmente  são  onze  irmãos
trabalhando  no  cultivo  da  terra,  o  maquinário  será  utilizado  no
plantio, agricultura familiar.

Na certeza de contar com a aprovação desta matéria, coloco-
a em apreciação.

Gabinete do Vereador Gislayson Martins Lacerda aos, dois dias do
mês de março do ano de dois mil e vinte um (02/03/2021)

GISLAYSON MARTINS LACERDA
Vereador

______________________________________
Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-0F.: (63)466/1630 Fone/Fax (63)466/1884 Pedro Afonso/TO

E–mail: camarapa@uol.com.br

mailto:camarapa@uol.com.br

	ESTADO DO TOCANTINS
	CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO
	GABINETE DO VEREADOR - GISLAYSON MARTINS LACERDA

	“Requer ao Prefeito Municipal juntamente com a secretaria de agricultura, concessão de trator com grade no município de Bom Jesus do Tocantins. ”